

证券代码:688212 证券简称:前哨生物 公告编号:2021-041

### 前哨生物药业(南京)股份有限公司关于第二届监事会第十七次会议决议的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、监事会会议基本情况

前哨生物药业(南京)股份有限公司(以下简称“公司”)第二届监事会第十七次会议于2021年10月15日通过电话方式召开,会议于2021年10月15日下午3时在公司会议室召开,会议由监事会主席王敬涛主持,应到监事3人,实到监事3人,公司副经理陈忠、董事会议秘书王燕女士列席了会议。会议的召集、召开程序和方式符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的有关规定,会议决议有效。

二、监事会会议审议事项

经与会监事审议表决,形成的会议决议如下:

1、审议通过《关于公司2021年第三季度报告的议案》

监事会对公司2021年第三季度报告反映了公司的实际经营状况和经营成果,认为其表述客观、准确、完整,不存在应披露而未披露事项,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏的情形,且内容真实、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

√适用 □不适用

(一)公司募集资金使用情况

2021年1-9月,公司投入研发费用10,917.48万元。

(二)生产、产品质量

本报告期内,公司生产、存储条件的变更符合国家药品监督管理局批准,艾司可宁生产条件由“避光、密封、冷藏保存”变更为“避光、密封、冷藏保存”,艾司可宁生产条件变更,降低了运输、贮藏对艾司可宁运输、存储要求,有利于艾司可宁的市场推广并减少冷链运输成本。

(三)临床试验进展情况

艾司可宁在中国临床试验申请已获得受理,正在开展I期临床试验,研究结果表明,艾司可宁的给药方案具有较好的安全性和耐受性,在研究期间没有观察到艾司可宁的严重不良反应。

(四)研发投入

报告期内,公司研发投入10,917.48万元,同比增长50.18%。

一、募集资金基本情况

(一)募集资金到账时间、金额及专户存储情况

前哨生物药业(南京)股份有限公司(以下简称“前哨生物”)于2021年7月27日完成募集资金到账,募集资金总额为人民币12,450,000.00元,扣除发行费用1,450,000.00元,实际募集资金净额为人民币11,000,000.00元。

(二)募集资金使用计划

公司募集资金将全部用于研发投入,具体使用计划如下:

序号	项目名称	拟投入金额	实际投入金额
1	艾司可宁III期临床试验项目	4,000,000.00	13,490,000.00
2	艾司可宁I/II期临床试验项目	2,345,300.00	1,161,500,000.00
3	艾司可宁I/II期临床试验项目	477,000.00	46,900,000.00
4	艾司可宁I/II期临床试验项目	57,500,000.00	57,500,000.00
5	艾司可宁I/II期临床试验项目	600,000.00	616,407.54
6	艾司可宁I/II期临床试验项目	600,000.00	616,407.54
7	艾司可宁I/II期临床试验项目	600,000.00	616,407.54
8	艾司可宁I/II期临床试验项目	600,000.00	616,407.54
9	艾司可宁I/II期临床试验项目	600,000.00	616,407.54
10	艾司可宁I/II期临床试验项目	600,000.00	616,407.54

二、募集资金存放与使用情况

(一)募集资金存放情况

截至2021年9月30日,公司募集资金存放于以下账户:

账户名称	余额
艾司可宁募集资金专户	12,450,000.00
艾司可宁募集资金专户	1,450,000.00
艾司可宁募集资金专户	11,000,000.00

项目	本报告期	本报告期比年初至报告期末	本报告期比上年同期增减
营业收入	11,833,966.67	-27.74	16,645,314.42
归属于上市公司股东的净利润	-83,929,001.12	不适用	-177,374,555.26
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-95,769,620.64	不适用	-127,318,136.16
经营活动产生的现金流量净额	5,320,983.29	不适用	-215,320,954.47
每股经营现金流量(元)	-0.23	不适用	-0.49
每股经营活动现金流量(元)	-0.23	不适用	-0.49
加权平均净资产收益率(%)	-4.24	不适用	增加21.21个百分点
研发投入合计	53,147,864.40	20.89	109,174,714.42
研发投入占营业收入的比例(%)	449.11	不适用	减少116.63个百分点

项目	本报告期末	本报告期末比年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减
应收账款	2,500,591.74	10.00	10,000,000.00
预付款项	1,671,177,829.96	1,848.17	1,677,829.96
其他应收款	17,448,301.32	1,867.02	17,448,301.32
流动资产合计	8,588,557.13	269.49	289,489,584.63
非流动资产合计	3,125,101.60	3,050.11	10,108.58
资产总计	11,713,658.73	274.60	299,598,193.21
应付账款	58,298,475.54	1,836.26	58,298,475.54
预收款项	848,590,915.77	688.17	848,590,915.77
其他应付款	1,426,528,798.73	6,516.26	1,426,528,798.73
合同负债	10,407,511.24	14,991.00	10,407,511.24
流动负债合计	2,403,902,700.28	19,910.23	2,403,902,700.28
非流动负债合计	10,668,730.55	3,448.27	8,585,475.85
负债合计	2,414,571,430.83	23,358.50	2,412,488,176.13
所有者权益合计	9,300,000.00	11,300.10	9,300,000.00
股本	100,000,000.00	100,000,000.00	100,000,000.00
资本公积	1,200,000.00	1,200,000.00	1,200,000.00
盈余公积	100,000.00	100,000.00	100,000.00
未分配利润	9,000,000.00	9,000,000.00	9,000,000.00

项目	本报告期末	本报告期末比年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减
经营活动产生的现金流量	5,320,983.29	不适用	-215,320,954.47
投资活动产生的现金流量	-127,318,136.16	不适用	-1,161,500,000.00
筹资活动产生的现金流量	1,161,500,000.00	不适用	1,161,500,000.00
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-177,374,555.26	不适用	-1,773,745,552.60
现金及现金等价物净增加额	-179,376,708.13	不适用	-1,779,120,503.06
期初现金及现金等价物余额	1,450,000.00	1,450,000.00	1,450,000.00
期末现金及现金等价物余额	1,270,291.87	1,270,291.87	1,270,291.87

项目	本报告期末	本报告期末比年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减
应收账款	2,500,591.74	10.00	10,000,000.00
预付款项	1,671,177,829.96	1,848.17	1,677,829.96
其他应收款	17,448,301.32	1,867.02	17,448,301.32
流动资产合计	8,588,557.13	269.49	289,489,584.63
非流动资产合计	3,125,101.60	3,050.11	10,108.58
资产总计	11,713,658.73	274.60	299,598,193.21
应付账款	58,298,475.54	1,836.26	58,298,475.54
预收款项	848,590,915.77	688.17	848,590,915.77
其他应付款	1,426,528,798.73	6,516.26	1,426,528,798.73
合同负债	10,407,511.24	14,991.00	10,407,511.24
流动负债合计	2,403,902,700.28	19,910.23	2,403,902,700.28
非流动负债合计	10,668,730.55	3,448.27	8,585,475.85
负债合计	2,414,571,430.83	23,358.50	2,412,488,176.13
所有者权益合计	9,300,000.00	11,300.10	9,300,000.00
股本	100,000,000.00	100,000,000.00	100,000,000.00
资本公积	1,200,000.00	1,200,000.00	1,200,000.00
盈余公积	100,000.00	100,000.00	100,000.00
未分配利润	9,000,000.00	9,000,000.00	9,000,000.00

项目	本报告期末	本报告期末比年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减
经营活动产生的现金流量	5,320,983.29	不适用	-215,320,954.47
投资活动产生的现金流量	-127,318,136.16	不适用	-1,161,500,000.00
筹资活动产生的现金流量	1,161,500,000.00	不适用	1,161,500,000.00
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-177,374,555.26	不适用	-1,773,745,552.60
现金及现金等价物净增加额	-179,376,708.13	不适用	-1,779,120,503.06
期初现金及现金等价物余额	1,450,000.00	1,450,000.00	1,450,000.00
期末现金及现金等价物余额	1,270,291.87	1,270,291.87	1,270,291.87

项目	本报告期末	本报告期末比年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减
应收账款	2,500,591.74	10.00	10,000,000.00
预付款项	1,671,177,829.96	1,848.17	1,677,829.96
其他应收款	17,448,301.32	1,867.02	17,448,301.32
流动资产合计	8,588,557.13	269.49	289,489,584.63
非流动资产合计	3,125,101.60	3,050.11	10,108.58
资产总计	11,713,658.73	274.60	299,598,193.21
应付账款	58,298,475.54	1,836.26	58,298,475.54
预收款项	848,590,915.77	688.17	848,590,915.77
其他应付款	1,426,528,798.73	6,516.26	1,426,528,798.73
合同负债	10,407,511.24	14,991.00	10,407,511.24
流动负债合计	2,403,902,700.28	19,910.23	2,403,902,700.28
非流动负债合计	10,668,730.55	3,448.27	8,585,475.85
负债合计	2,414,571,430.83	23,358.50	2,412,488,176.13
所有者权益合计	9,300,000.00	11,300.10	9,300,000.00
股本	100,000,000.00	100,000,000.00	100,000,000.00
资本公积	1,200,000.00	1,200,000.00	1,200,000.00
盈余公积	100,000.00	100,000.00	100,000.00
未分配利润	9,000,000.00	9,000,000.00	9,000,000.00

项目	本报告期末	本报告期末比年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减
应收账款	2,500,591.74	10.00	10,000,000.00
预付款项	1,671,177,829.96	1,848.17	1,677,829.96
其他应收款	17,448,301.32	1,867.02	17,448,301.32
流动资产合计	8,588,557.13	269.49	289,489,584.63
非流动资产合计	3,125,101.60	3,050.11	10,108.58
资产总计	11,713,658.73	274.60	299,598,193.21
应付账款	58,298,475.54	1,836.26	58,298,475.54
预收款项	848,590,915.77	688.17	848,590,915.77
其他应付款	1,426,528,798.73	6,516.26	1,426,528,798.73
合同负债	10,407,511.24	14,991.00	10,407,511.24
流动负债合计	2,403,902,700.28	19,910.23	2,403,902,700.28
非流动负债合计	10,668,730.55	3,448.27	8,585,475.85
负债合计	2,414,571,430.83	23,358.50	2,412,488,176.13
所有者权益合计	9,300,000.00	11,300.10	9,300,000.00
股本	100,000,000.00	100,000,000.00	100,000,000.00
资本公积	1,200,000.00	1,200,000.00	1,200,000.00
盈余公积	100,000.00	100,000.00	100,000.00
未分配利润	9,000,000.00	9,000,000.00	9,000,000.00

一、募集资金存放与使用情况

(一)募集资金存放情况

截至2021年9月30日,公司募集资金存放于以下账户:

账户名称	余额
艾司可宁募集资金专户	12,450,000.00
艾司可宁募集资金专户	1,450,000.00
艾司可宁募集资金专户	11,000,000.00

项目	本报告期	本报告期比年初至报告期末	本报告期比上年同期增减
营业收入	11,833,966.67	-27.74	16,645,314.42
归属于上市公司股东的净利润	-83,929,001.12	不适用	-177,374,555.26
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-95,769,620.64	不适用	-127,318,136.16
经营活动产生的现金流量净额	5,320,983.29	不适用	-215,320,954.47
每股经营现金流量(元)	-0.23	不适用	-0.49
每股经营活动现金流量(元)	-0.23	不适用	-0.49
加权平均净资产收益率(%)	-4.24	不适用	增加21.21个百分点
研发投入合计	53,147,864.40	20.89	109,174,714.42
研发投入占营业收入的比例(%)	449.11	不适用	减少116.63个百分点

项目	本报告期末	本报告期末比年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减
应收账款	2,500,591.74	10.00	10,000,000.00
预付款项	1,671,177,829.96	1,848.17	1,677,829.96
其他应收款	17,448,301.32	1,867.02	17,448,301.32
流动资产合计	8,588,557.13	269.49	289,489,584.63
非流动资产合计	3,125,101.60	3,050.11	10,108.58
资产总计	11,713,658.73	274.60	299,598,193.21
应付账款	58,298,475.54	1,836.26	58,298,475.54
预收款项	848,590,915.77	688.17	848,590,915.77
其他应付款	1,426,528,798.73	6,516.26	1,426,528,798.73
合同负债	10,407,511.24	14,991.00	10,407,511.24
流动负债合计	2,403,902,700.28	19,910.23	2,403,902,700.28
非流动负债合计	10,668,730.55	3,448.27	8,585,475.85
负债合计	2,414,571,430.83	23,358.50	2,412,488,176.13
所有者权益合计	9,300,000.00	11,300.10	9,300,000.00
股本	100,000,000.00	100,000,000.00	100,000,000.00
资本公积	1,200,000.00	1,200,000.00	1,200,000.00
盈余公积	100,000.00	100,000.00	100,000.00
未分配利润	9,000,000.00	9,000,000.00	9,000,000.00

项目	本报告期末	本报告期末比年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减
经营活动产生的现金流量	5,320,983.29	不适用	-215,320,954.47
投资活动产生的现金流量	-127,318,136.16	不适用	-1,161,500,000.00
筹资活动产生的现金流量	1,161,500,000.00	不适用	1,161,500,000.00
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-177,374,555.26	不适用	-1,773,745,552.60
现金及现金等价物净增加额	-179,376,708.13	不适用	-1,779,120,503.06
期初现金及现金等价物余额	1,450,000.00	1,450,000.00	1,450,000.00
期末现金及现金等价物余额	1,270,291.87	1,270,291.87	1,270,291.87

项目	本报告期末	本报告期末比年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减
应收账款	2,500,591.74	10.00	10,000,000.00
预付款项	1,671,177,829.96	1,848.17	1,677,829.96
其他应收款	17,448,301.32	1,867.02	17,448,301.32
流动资产合计	8,588,557.13	269.49	289,489,584.63
非流动资产合计	3,125,101.60	3,050.11	10,108.58
资产总计	11,713,658.73	274.60	299,598,193.21
应付账款	58,298,475.54	1,836.26	58,298,475.54
预收款项	848,590,915.77	688.17	848,590,915.77
其他应付款	1,426,528,798.73	6,516.26	1,426,528,798.73
合同负债	10,407,511.24	14,991.00	10,407,511.24
流动负债合计	2,403,902,700.28	19,910.23	2,403,902,700.28
非流动负债合计	10,668,730.55	3,448.27	8,585,475.85
负债合计	2,414,571,430.83	23,358.50	2,412,488,176.13
所有者权益合计	9,300,000.00	11,300.10	9,300,000.00
股本	100,000,000.00	100,000,000.00	100,000,000.00
资本公积	1,200,000.00	1,200,000.00	1,200,000.00
盈余公积	100,000.00	100,000.00	100,000.00
未分配利润	9,000,000.00	9,000,000.00	9,000,000.00

项目	本报告期末	本报告期末比年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减
应收账款	2,500,591.74	10.00	10,000,000.00
预付款项	1,671,177,829.96	1,848.17	1,677,829.96
其他应收款	17,448,301.32	1,867.02	17,448,301.32
流动资产合计	8,588,557.13	269.49	289,489,584.63
非流动资产合计	3,125,101.60	3,050.11	10,108.58
资产总计	11,713,658.73	274.60	299,598,193.21
应付账款	58,298,475.54	1,836.26	58,298,475.54
预收款项	848,590,915.77	688.17	848,590,915.77
其他应付款	1,426,528,798.73	6,516.26	1,426,528,798.73
合同负债	10,407,511.24	14,991.00	10,407,511.24
流动负债合计	2,403,902,700.28		